ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN

Số:          /UBND-PVHCC&KSTT

V/v triển khai các dịch vụ công trực tuyến

liên thông trên Cổng dịch vụ công quốc gia

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày     tháng 3 năm 2024

               Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 206/QĐ-TTg ngày 28/02/2024 của Thủ tướng Chính

phủ Phê duyệt Danh mục nhóm dịch vụ công trực tuyến liên thông ưu tiên tái cấu

trúc quy trình, tích hợp, cung cấp trên Cổng dịch vụ công Quốc gia năm 2024, Ủy

ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, ban, ngành tỉnh:

- Chủ trì, phối hợp với UBND các huyện, thị xã, thành phố thực hiện rà soát

các thủ tục hành chính, nhóm thủ tục hành chính và nhiệm vụ liên quan theo

Danh mục nhóm dịch vụ công trực tuyến liên thông kèm theo Quyết định số

206/QĐ-TTg ngày 28/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ để thực hiện xây dựng

quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính và phương án cắt giảm, đơn giản hóa

thủ tục chính trên cơ sở liên thông điện tử và tái sử dụng dữ liệu trình UBND tỉnh

ban hành theo quy định.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh trình Chủ tịch UBND tỉnh

công bố, công khai danh mục thủ tục hành chính, nhóm thủ tục hành chính liên

thông theo quy định; tích hợp, cung cấp dịch vụ công trực tuyến đối với các thủ

tục hành chính liên thông trên Cổng dịch vụ công quốc gia và đồng bộ thông tin

tiếp nhận, xử lý hồ sơ với Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh

đối với hồ sơ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan nhà

nước các cấp trên địa bàn tỉnh.

- Ngoài các nhóm dịch vụ công trực tuyến liên thông trên, tiếp tục tập trung

rà soát, đánh giá, đơn giản hóa thủ tục hành chính, quy trình xử lý, giải quyết thủ

tục hành chính đối với các dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực tuyến đang

được tích hợp, cung cấp trên Cổng Dịch vụ công quốc gia bảo đảm tuân thủ

nguyên tắc lấy người dùng làm trung tâm; trong đó ưu tiên các nhóm dịch vụ

công trực tuyến liên thông cung cấp ở mức độ toàn trình phục vụ của người dân,

doanh nghiệp.

2. UBND các huyện, thị xã, thành phố thực hiện tiếp nhận, xử lý hồ sơ thủ tục

hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết và hướng dẫn người dân, tổ chức, doanh

nghiệp trên Cổng dịch vụ công quốc gia và Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục

hành chính tỉnh theo quy định sau khi Chủ tịch UBND tỉnh ban hành danh mục

các thủ tục hành chính, nhóm thủ tục hành chính liên thông.

3. Các cơ quan Trung ương tổ chức theo ngành dọc trên địa bàn tỉnh tổ chức

thực hiện triển khai thực hiện các thủ tục hành chính, nhóm thủ tục hành chính

liên thông theo quy định và hướng dẫn của các Bộ, ngành liên quan; đồng thời

phối hợp với các sở, ban, ngành và UBND các huyện, thị xã thành phố trong quá

2

trình thực hiện đối với các thủ tục hành chính có tính chất liên thông nhiều cơ

quan, nhiều cấp thực hiện.

 (Sao gửi kèm Quyết định số 206/QĐ-TTg ngày 28/02/2024 của Thủ tướng

Chính phủ)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh (Ô. Thắng);

- Trung tâm PVHCC&KSTT (để p/h);

- Lưu: VT, PVHCC&KSTTC .

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Hưng

		2024-03-05T14:13:18+0700

		2024-03-05T14:16:35+0700
	Trần Văn Thắng

		2024-03-06T11:30:45+0700
	Nguyễn Duy Hưng

		2024-03-06T13:43:30+0700

		2024-03-06T13:43:30+0700

		2024-03-06T13:43:30+0700